UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:        /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, khánh tiết

phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng

bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV,

nhiệm kỳ 2025 - 2030

Mường Ảng, ngày          tháng 12 năm 2024

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5498/UBND-KTN ngày 04/12/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc tuyên truyền, khánh tiết phục vụ Đại hội Đại biểu

Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/TBTTKT ngày 22/11/2024 của Tiểu ban

tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2025-

2030 về việc tuyên truyền, khánh tiết phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện

Mường Ảng lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 05-

KH/TBTTKT ngày 22/11/2024 của Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết Đại hội

Đảng bộ huyện lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2025-2030 về Kế hoạch hoạt động của

Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ huyện Mường Ảng lần thứ

XXIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại

hội XIV của Đảng, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan Trung

ương, tỉnh trên địa bàn; UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động thuộc cơ quan đơn vị về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đảng bộ

các cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Khuyến khích, động

viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân

dân phát huy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đoàn kết các

dân tộc, thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp, Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 01-KH/TBTTKT ngày 20/11/2024 của Tiểu ban

tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; Kế hoạch số 05-

KH/TBTTKT ngày 22/11/2024 của Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết Đại hội

Đảng bộ huyện lần thứ XXIV, nhiệm kỷ 2025-2030 (Có văn bản kèm theo).

* Hình thức tuyên truyền:

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Trên Cổng thông tin điện tử huyện và trang thông tin điện tử của các cơ

quan, đơn vị: Mở trang mục thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp,

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV tiến tới đại hội đại biểu toàn quốc lần

3

thứ XIV của Đảng. Tập trung đăng tải về việc công bố các dự thảo văn kiện đại

hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và ý kiến góp ý

của các tổ chức, của cán bộ, Đảng viên và Nhân dân; về quá trình chuẩn bị, tổ

chức đại hội, hoạt động và quyết định của đại hội.

- Trên các nền tảng mạng xã hội: Các tổ chức, cơ quan, đơn vị đăng tải các

tin, bài viết về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ

XV tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên internet, mạng

xã hội facebook, zalo,… Vận động cán bộ, đảng viên tích cực tuyên truyền, đăng

tải, chia sẻ các thông tin tích cực về đại hội trên các trang mạng cá nhân.

- Tuyên truyền miệng: Tổ chức hội nghị tuyên truyền nội bộ trong Đảng

(cấp uỷ, cán bộ chủ chốt, báo cáo viên của Đảng ở các cấp), hội nghị báo cáo viên,

sinh hoạt thường kỳ của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, tổ

chức xã hội nghề nghiệp,… để thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt công

tác chuẩn bị Đại hội; lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân vào các dự thảo văn kiện

trình đại hội đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; thông báo

kết quả Đại hội; quán triệt Nghị quyết và kế hoạch triển khai thực hiện nghị quyết

đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV.

- Tuyên truyền cổ động trực quan:

+ Trên hệ thống pano: Bố trí đặt các cụm pano ở khu vực ngõ ra vào của

huyện, trung tâm các xã, thị trấn có hiệu ứng tuyên truyền cao. Thiết kế hình ảnh

minh hoạ cho pano tuyên truyền phải đảm bảo tính chính trị, tư tưởng, thẩm mỹ

cao (tránh tình trạng rời rạc, người, hình ảnh không ăn khớp với nội dung khẩu

hiệu).  Tuyên truyền bằng xe tuyên truyền cổ động mặt đường.

+ Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, tranh cổ động…: Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc,

cờ phướn ở cửa ngõ ra vào của huyện; khu trung tâm huyện và nơi diễn ra Đại

hội. Bố trí các mâm cờ phướn ở ngã ba, ngã tư và nơi diễn ra Đại hội tạo không

khí trang hoàng, rực rỡ. Căng treo tranh cổ động tuyên truyền trực quan Đại hội

ở các cơ quan, đơn vị; khu hành chính UBND các xã, thị trấn.  Hướng dẫn Nhân

dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, thống nhất cách treo và cắm cờ đảm bảo trang

trọng, cân đối, hài hoà, mang tính thẩm mỹ và chính trị.

2. Giao phòng Văn hoá và Thông tin huyện chủ trì kiểm tra theo dõi, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo đúng mục

đích, yêu cầu. Chủ động tham mưu và báo cáo UBND huyện những nội dung

thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

4

		2024-12-16T16:07:00+0700

		2024-12-16T21:31:18+0700

		2024-12-16T21:31:19+0700

		2024-12-16T21:32:42+0700